Резюме

ИМЕНЕМ РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КОНСТИТУЦИОННОГО СУДА РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ

ПО ДЕЛУ ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ВОПРОСА СООТВЕТСТВИЯ ЧАСТЕЙ 1 И 4 СТАТЬИ

119 И ЧАСТИ 1 СТАТЬИ 391 ГРАЖДАНСКОГО ПРОЦЕССУАЛЬНОГО КОДЕКСА

РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ КОНСТИТУЦИИ НА ОСНОВАНИИ ОБРАЩЕНИЯ САТЕНИК

ХАЧАТРЯН, РАФАЕЛА ХАЧАТРЯНА И ЛИЛИТ ТАРВЕРДЯН

Исходя из результатов рассмотрения дела и руководствуясь пунктом 1 статьи 168, пунктом 8

части 1 статьи 169, статьей 170 Конституции, а также статьями 63, 64 и 69 Конституционного

закона “О Конституционном Суде”, Конституционный Суд ПОСТАНОВИЛ:

1. Части 1 и 4 статьи 119 Гражданского процессуального кодекса Республики Армения

соответствуют Конституции.

2. Часть 1 статьи 391 Гражданского процессуального кодекса Республики Армения

соответствует Конституции в таком толковании, согласно которому месячный срок обжалования

судебного акта исчисляется с момента опубликования этого акта в том случае, если заявитель

получил обжалуемый судебный акт или имел в своем распоряжении (ему был доступен) его

полный текст в установленный законом срок.

3. Согласно части 2 статьи 170 Конституции настоящее Постановление окончательно и

вступает в силу с момента опубликования.

2 февраля 2021 г.

ПКС-1575